Política de tratamiento de datos especiales

En **TECNISYSTEMS S.A.S**, nos comprometemos a proteger la privacidad y seguridad de la información personal que nuestros clientes, proveedores y colaboradores comparten con nosotros. A través de esta política de tratamiento de datos personales, explicamos cómo recopilamos, usamos, almacenamos y protegemos dicha información.

FINES DE LA POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LOS DATOS PERSONALES

En cumplimiento de las disposiciones legales de protección de datos personales, en especial la señalada en el literal k. del artículo 4 de la ley 1581 de 2012, **TECNISYSTEMS SAS**", adopta el presente manual interno (en adelante "el Manual") para el tratamiento de la información y los datos personales de las personas naturales que suministran sus datos personales a **TECNISYSTEMS SAS**, así como informar a los titulares de los datos personales sobre la posibilidad que tienen al libre ejercicio al derecho de Habeas Data consagrado en el Artículo 15 de la Constitución Política que confiere a las personas la facultad de conocer y/o solicitar la actualización, rectificación o eliminación de las informaciones que se hayan recogido sobre ellas en bancos de datos y en archivos de entidades públicas y privadas.

Este documento busca establecer los criterios para la obtención, recolección, uso, tratamiento, procesamiento, intercambio, transferencia y transmisión de datos personales, y fijar las responsabilidades de TECNISYSTEMS SAS y de sus empleados en el manejo y tratamiento de los datos personales que reposen en sus bases de datos y archivos.

Serán objeto de protección con base en la presente directriz, aquellas personas que, en ejercicio de cualquier actividad, incluyendo las laborales y comerciales, sean estas permanentes u ocasionales, puedan suministrar cualquier tipo de información o dato personal a **TECNISYSTEMS SAS**, quien actúa en calidad de responsable del Tratamiento de datos personales, y quien deberá permitir al Titular de la información, conocerla, actualizarla y rectifica

SYSTEM

GERMAN TELLEZ

GERENTE